ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26 июня 2024 года                    пгт. Большая Мурта                 № 120/673

О форме списка избирателей для проведения голосования
на выборах депутатов Таловского сельского Совета депутатов Большемуртинского района Красноярского края седьмого созыва и порядке использования второго экземпляра списка избирателей

В соответствии с пунктами 6, 8 статьи 11 и подпунктом «з» статьи 17.1 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» территориальная избирательная комиссия Большемуртинского района Красноярского края  РЕШИЛА:
1. Утвердить форму списка избирателей для проведения голосования на выборах депутатов Таловского сельского Совета депутатов Большемуртинского района Красноярского края седьмого созыва согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Определить Порядок использования второго экземпляра списка избирателей для проведения голосования на выборах депутатов Таловского сельского Совета депутатов Большемуртинского района Красноярского края седьмого созыва согласно приложению 2 к настоящему решению.
3. [bookmark: _GoBack]Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию избирательного участка № 1035 Большемуртинского района Красноярского края.

	Председатель территориальной избирательной комиссии

              С.В. Гриц

	Секретарь территориальной избирательной комиссии

               К.С. Богданова

МП

 (
Приложение  1
к решению
территориальной

избирательной  комиссии
Большемуртинского района Красноярского края
от
2
6
.06
.202
4

 года №
120
/
6
7
3
)

Экземпляр № ___

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ
ТАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

«08» сентября 2024 года

СПИСОК ИЗБИРАТЕЛЕЙ
по избирательному участку № ______
___________________________________________________
(адрес помещения для голосования избирательного участка: субъект Российской Федерации, район, город, район в городе, поселок, село, улица, дом)

единый многомандатный избирательный округ
на выборах депутатов Таловского сельского Совета депутатов
Большемуртинского района Красноярского края седьмого созыва

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК  № ________
	СТРАНИЦА № _______

	_________________________________________________________________________
	КНИГА № _______

    (субъект Российской Федерации, общая часть адреса места жительства)
	№ п/п
	ФАМИЛИЯ, ИМЯ, ОТЧЕСТВО
	ГОД РОЖДЕНИЯ (В ВОЗРАСТЕ 18 ЛЕТ – ДОПОЛНИТЕЛЬНО ДЕНЬ И МЕСЯЦ РОЖДЕНИЯ)
	АДРЕС МЕСТА ЖИТЕЛЬСТВА
	СЕРИЯ И НОМЕР ПАСПОРТА ИЛИ ДОКУМЕНТА, ЗАМЕНЯЮЩЕГО ПАСПОРТ ГРАЖДАНИНА
	ПОДПИСЬ ИЗБИРАТЕЛЯ
ЗА ПОЛУЧЕНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ
БЮЛЛЕТЕНЬ
ПО ЕДИНОМУ МНОГОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ
	ПОДПИСЬ ЧЛЕНА ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ, ВЫДАВШЕГО ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
	ОСОБЫЕ ОТМЕТКИ

	Единый многомандатный избирательный округ

	ЧИСЛО ИЗБИРАТЕЛЕЙ, ВНЕСЕННЫХ В СПИСОК ИЗБИРАТЕЛЕЙ НА МОМЕНТ ОКОНЧАНИЯ ГОЛОСОВАНИЯ (БЕЗ УЧЕТА ЧИСЛА ИЗБИРАТЕЛЕЙ, ИСКЛЮЧЕННЫХ ИЗ СПИСКА ИЗБИРАТЕЛЕЙ ПО РАЗНЫМ ПРИЧИНАМ)

	ЧИСЛО ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ БЮЛЛЕТЕНЕЙ, ВЫДАННЫХ ИЗБИРАТЕЛЯМ В ПОМЕЩЕНИИ ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ В ДЕНЬ ГОЛОСОВАНИЯ

	ЧИСЛО ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ БЮЛЛЕТЕНЕЙ, ВЫДАННЫХ ИЗБИРАТЕЛЯМ, ПРОГОЛОСОВАВШИМ ВНЕ ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ В ДЕНЬ ГОЛОСОВАНИЯ

	ЧИСЛО ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ БЮЛЛЕТЕНЕЙ, ВЫДАННЫХ ИЗБИРАТЕЛЯМ, ПРОГОЛОСОВАВШИМ ДОСРОЧНО

	ПОДПИСЬ, ФАМИЛИЯ И ИНИЦИАЛЫ ЧЛЕНА УЧАСТКОВОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ, ПРОСТАВИВШЕГО СУММАРНЫЕ ДАННЫЕ НА ЭТОЙ СТРАНИЦЕ

	(подпись)

	(фамилия и инициалы)

Приложение 2
к решению территориальной	 избирательной комиссии Большемуртинского района Красноярского края
от 26.06.2024  года № 120/673

Порядок
использования второго экземпляра списка избирателей
для проведения голосования на выборах депутатов Таловского сельского Совета депутатов Большемуртинского района Красноярского края седьмого созыва

Второй экземпляр списка избирателей для проведения голосования на выборах депутатов Таловского сельского Совета депутатов Большемуртинского района Красноярского края седьмого созыва (далее – список избирателей) изготавливается территориальной избирательной комиссией Большемуртинского района Красноярского края в машиночитаемом виде.
Второй экземпляр списка избирателей используется при утрате или непредвиденной порче первого экземпляра списка избирателей.
При наступлении обстоятельств, указанных выше, участковая избирательная комиссия составляет акт об утрате (порче) первого экземпляра списка избирателей, который подписывается председателем и секретарем участковой избирательной комиссии и заверяется печатью участковой избирательной комиссии. В акте могут поставить свои подписи присутствовавшие члены участковой комиссии с правом решающего, а также наблюдатели.
Акт составляется в двух экземплярах. Первый экземпляр акта остается в участковой избирательной комиссии, а второй вместе с обращением участковой избирательной комиссии о передаче ей второго экземпляра списка избирателей взамен утраченного (испорченного) направляется в территориальную избирательную комиссию, которая принимает решение об использовании для голосования на соответствующем избирательном участке второго экземпляра списка избирателей.
Второй экземпляр списка избирателей, хранящийся в машиночитаемом виде в территориальной избирательной комиссии, распечатывается на бумажном носителе, подписывается председателем и секретарем территориальной избирательной комиссией, заверяется печатью территориальной избирательной комиссии и по акту передается в соответствующую участковую избирательную комиссию.
Во второй экземпляр списка избирателей переносятся все изменения и отметки с первого экземпляра списка избирателей, а если это невозможно – с документов, на основании которых они вносились в первый экземпляр списка избирателей.
В случае если эти документы утрачены (испорчены), избирательная комиссия принимают меры для их повторного получения.
Далее порядок использования указанного экземпляра списка избирателей на бумажном носителе аналогичен порядку использования первого экземпляра списка избирателей.